г. Хабаровск                                                                  31 мая 2019 г.

                                           Протокол №11/2019

заседания правления товарищества собственников

жилья «Фабричный 25»

Время проведения   18.30

Место проведения   680020, г. Хабаровск,  пер. Фабричный, д.23 офис ТСЖ.

Присутствовали:
1. Ерохина Светлана Сергеевна

2. Евсеенко Светлана Николаевна

3. Машуков Алексей Евгеньевич

4. Шерстнева Алла Анатольевна

Отсутствовали:
1. Беклемешев Константин Михайлович

2. Мещеряков Никита Юрьевич

Приглашенные  на заседание:

управляющий Ефременко Вячеслав Геннадьевич, завхоз Тихонова Наталья

Ефимовна

Присутствующие члены ТСЖ- собственники:

Всего присутствовало и/или голосовало членов правления 67% от общего числа

членов правления ТСЖ «Фабричный 25». Кворум имеется.

Принято решение: начать заседание правления.

Ведет заседание - председатель правления: Ерохина Светлана Сергеевна

Секретарь – Евсеенко Светлана Николаевна

                          Повестка заседания правления.

1. Итоги Общего собрания членов ТСЖ (ОСЧ ТСЖ).

2. Утверждение Актов списания и приемки работ за период 06-07 2019г.

3. Приемка работ по текущему аварийному ремонту мягкой кровли.

4. Плановый ремонт межпанельных швов.

5. Итоги проверки Ростехнадзора (лифтовое оборудование)

6. Внесение изменений в ЕГРЮЛ.

По ходу заседания обсуждались:

1. По первому вопросу повестки заседания:

15 мая 2019г. подведены итоги заочного голосования членов ТСЖ «Фабричный

25», проводимого в период с 20 июня по 10 июля 2019г. по вопросам

переизбрания членов Ревизионной комиссии. Итоги голосования оформлены

Протоколом и опубликованы на официальном сайте ТСЖ «Фабричный 25», а

также в системе ГИС ЖКХ. В голосовании приняло участия – 62,34% от общего

числа членов ТСЖ, кворума имеется. Голосование признано состоявшимся,

вопросы, выносимые на обсуждение приняты. Результаты голосования

приведены в сводной таблице (Приложение 1)

Принято решение: собственников ознакомить с результатами

голосования, вновь избранным членам ознакомится с Положением о

Ревизионной комиссии ТСЖ «Фабричный 25» в редакции от 15.07.2019 и

приступить к исполнению возложенных на них обязанностей. Установить срок

ревизионной проверки ФХД ТСЖ «Фабричный 25» за 2018г. – до 15.09.2019г.

Проголосовали:  «за» - единогласно

2. По второму вопросу повестки заседания:

Руководство ТСЖ отчиталось о производстве работ в период июнь-июль. На

согласование правления вынесены Акты (Приложение 2):

1) Приобретение и установка урн около подъездов и на детской площадке, а

также антипарковочных полусфер в сумме 43300 руб.;

2) Списание расходов по аренде помещения в школе №10 для проведения

ежегодного очного обсуждения повестки Общего собрания в апреле 2019г,

расходы в сумме 1500 руб.

3) Изготовление и установка лестниц в приямок лифтовой шахты в сумме

12839,26 руб.

Проголосовали:  «за» - единогласно

Принято решение: акты выполненных работ утвердить.

3. По третьему вопросу повестки заседания:

Комиссией ТСЖ произведена приемка работ по производству

восстановительных работ на кровле, выполненных ИП Степанов И.Н. с

использованием материалов ТМ Техно НИКОЛЬ марки Техноэласт. В ходе

исполнения работ произведены доп.работы, что увеличило стоимость работ на

37890,0 руб. Дополнительное соглашение в приложении (Приложение 3).

Окончательная стоимость составила 279 890,0 (Двести семьдесят девять тысяч

восемьсот девяноста) рублей. Калькуляция стоимости в приложении

(Приложение 4). Работы приняты в полном объеме согласно Акта (Приложение

5).

Проголосовали:  «за» - единогласно

Принято решение:  акт выполненных работ утвердить.

4. По четвертому вопросу повестки заседания:

На основании заявок собственников необходимо провести ремонт

межпанельных швов. Реестр заявок в приложении (Приложение 6). Для

исполнения работ рассматривается предложение ИП Степанов И.Н. В

приложении калькуляция стоимости 1 п.м. ремонтируемого шва – 600 р./м.п. с

материалом (Приложение 7). Предварительный объем, по осмотру ИП Степанов

составляет 451 м/п. По мнению управляющего, подобный объем не является

подтвержденным, т.к. акты осмотра по погодным условиям не были составлены

акты осмотра. Предложено перенести ремонт швов на следующий сезон. В

настоящее время выяснить только состояние по «острым» заявкам, имеющим

видимые последствия промерзания.

Проголосовали:  «за» - единогласно

Принято решение:  провести дополнительную работу по определения

«острых» заявок. Остальные заявления заактировать в холодное время

года.

5. По пятому вопросу повестки заседания:

В соответствие с Распоряжением о проведении плановой выездной проверки

получено Извещение (Приложение 8). Указанная проверка проведена в период

01-04. 07.2019г. Результаты проверки отражены в Акте (Приложение 9).

Проголосовали:  «за» - единогласно

Принято решение:  работы управляющего по обеспечению безопасности

лифтового оборудования признать удовлетворительной.

6. По шестому вопросу повестки заседания:

Во исполнение Требования ИФНС (Исх.18-12/10449, вх.№118 от 03.04.19 –

Приложение 4) о необходимости внести изменения в ЕГРЮЛ о выходе

учредителей – физических лиц согласно ст.5 ФЗ от 08.08.2001 №129-ФЗ

произведены нотариальные действия (стоимость услуг 3000 рублей согласно

Авансового отчета Ерохиной С.С.). Получено подтверждение ИФНС об

исполнении требований (Приложение 10)

Проголосовали:  «за» - единогласно

Принято решение:  изменения в ЕГРЮЛ о выходе учредителей –

физических лиц внесены, расходы согласовать и отнести на статью

«Представительские расходы».

Кроме того, по многочисленным заявкам собственников, сделан запрос на

стоимость изготовления и установки металлического ограждения

околоподъездных клумб. Расчет стоимости приведен в калькуляции

(Приложение 11) Расчетная стоимость -1150 руб./м.п. Требуемый объем – 90 м.п.

стоимостью  – 103500 руб. Правление ходатайствовало за проведение работ за

счет экономии по смете.

Проголосовали:  «за» - единогласно

Принято решение:  согласовать работы и заключить договор с ИП

Степанов.

Председатель правления                         ________________  Ерохина С. С.

Секретарь  правления                              ________________Евсеенко С.Н.

Приложение 1

к протоколу правления №11 от 17.07.2019

Приложение 2

к протоколу правления №11 от 17.07.2019

Приложение 3

к протоколу правления №11 от 17.07.2019

Приложение 4

к протоколу правления №11 от 17.07.2019

Приложение 5

к протоколу правления №11 от 17.07.2019

Приложение 6

к протоколу правления №11 от 17.07.2019

Приложение 7

к протоколу правления №11 от 17.07.2019

Приложение 8

к протоколу правления №11 от 17.07.2019

Приложение 9

к протоколу правления №11 от 17.07.2019

Приложение 10

к протоколу правления №11 от 17.07.2019

Приложение 11

к протоколу правления №11 от 17.07.2019